
 

 

 
Zřizovatel: 

   Středočeský kraj, Zborovská 11, PSČ 150 21  

 

 

 
 

OZNÁMENÍ zletilého žáka 
 

 
Jméno a příjmení: Třída: 
 
 

Oznamuji, že se budu uvolňovat a omlouvat z výuky sám za sebe. Beru na vědomí ustanovení 
Školního řádu Gymnázia, Vlašim, Tylova 271 - IV. odst. 7 (viz citace níže). 
 
 
 
Datum:  
  
 podpis zletilého žáka  
 
   
 
Citace ze Školního řádu Gymnázia, Vlašim, Tylova 271 - IV. odst. 7: 
 

Zletilý žák je zastupován v případech uvolnění z výuky a omlouvání absence svým 
zákonným zástupcem. Zletilý žák, který se rozhodne jednat v případech uvolnění z výuky a 
omlouvání absence sám za sebe, oznámí tuto skutečnost písemně třídnímu učiteli. Při 
omlouvání jejich absence bude postupováno v obdobném režimu jako v případě 
omlouvání absence v zaměstnání (tzn. v případě nemoci, nevolnosti apod. je vyžadováno 
potvrzení lékaře, uvolnění z rodinných důvodů pouze v případech doložených potvrzením 
úřadu, soudu, lékařské potvrzení u ošetřování člena rodiny, při doprovodu člena rodiny 
k lékaři apod.). Nepožádá-li zletilý žák s předstihem o uvolnění z výuky v případě 
plánované nepřítomnosti, bude třídní učitel na tuto absenci pohlížet jako na 
neomluvenou. 

 

Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 

         se sídlem Tylova 271, 258 01 Vlašim 


